

Stanowisko
VII Sprawozdawczo - Wyborczego Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych
w Białymstoku
z dnia 14 listopada 2015 roku
w sprawie zakresu kompetencji pielęgniarek i położnych

Delegaci VII Sprawozdawczo - Wyborczego Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Białymstoku utrzymują, że zakres kompetencji zawodowych pielęgniarek i położnych w zależności od rodzaju ukończonego kształcenia przed i podyplomowego należy określić w ramach przepisów prawnych.

Uzasadnienie

Ukończenie i uzyskanie przez pielęgniarki i położne kwalifikacji w zakresie kształcenia przed i podyplomowego potwierdzonych pozytywnie zdanych egzaminem w żaden sposób nie wpływa na ich zawodową i finansową sytuację. Brak ustawowego określonego zakresu kompetencji, uniemożliwia zróżnicowanie zakresu obowiązków zawodowych pielęgniarek i położnych w zależności od uzyskanego przez nie poziomu kształcenia. Staje się to przyczyną nie tylko odmowy przez pracodawcę wyższego uposażenia ale przede wszystkim wykorzystania ich wysokich kwalifikacji i umiejętności w zakresie realizacji świadczeń zdrowotnych, do których zostały przygotowane w procesie kształcenia.

Delegaci VII Sprawozdawczo - Wyborczego Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Białymstoku proponują, żeby zakres świadczeń zdrowotnych, jakie ma wykonywać samodzielnie lub na zlecenie lekarskie pielęgniarka lub położna po ukończeniu kursu lub specjalizacji wymieniony był w programie kursu i zamieszczony na zaświadczeniu potwierdzającym ukończenie szkolenia. W przypadku kształcenia przed dyplomowego określenie to powinno znaleźć się w suplemencie wydanym przez uczelnie. Wymaga to ujednoczenia na wszystkich uczelniach kształcenia pielęgniarek i położne listy świadczeń zdrowotnych możliwych do wykonania po ukończeniu studiów licencjackich, a ewentualne różnice powinny występować jedynie w przypadku studiów magisterskich i to wyłącznie w niewielkim zakresie np. dotyczącym edukacji czy promocji zdrowia.

SEKRETARZ ZJAZDU

E. Nieprzewisła

PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU

D. Rajska